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Protokół Nr XXXV/2023 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 29 maja 2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1600. Obrady 

odbywały się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak    

2. Teresa Gruda   

3. Jan Trybuła    -uczestniczył w sesji od godziny 14:45 

4. Zbigniew Kozdrój 

5. Tadeusz Stachyra    

6. Tomasz Guz 

7. Krzysztof Turski 

8. Leszek Kozak 

9. Krystian Lendas 

10. Adam Chachaj   

11. Adam Potyra 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Marcin Feldman 

2. Marcin Barański  

3. Zbigniew Matraszek 

4. Sebastian Walaszek  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek   - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pan Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Pani Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Pani Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

5. Pan Tomasz Stolat   - Radca Prawny 

6. Sołtysi     - wg. załączonej listy obecności  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 rok.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia  Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Żyrzyn dla określonych terenów. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad do prowadzenia tego handlu w 

wyznaczonym miejscu.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn z dotychczasowym dzierżawcą. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o przystąpienie Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

- wprowadzenie do tematu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

12. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda otworzyła XXXV sesję Rady Gminy Żyrzyn. Powitała 

wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady 

stwierdziła, że na stan 15 radnych obecnych jest 10 radnych, co stanowi wymagane quorum 

do podejmowania uchwał. Poinformowała, że nieobecny Radny Pan Jan Trybuła spóźni się 

na dzisiejsze posiedzenie, natomiast pozostali nieobecni radni usprawiedliwili swoją 

nieobecność.   

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda przypomniała, że porządek obrad został przedstawiony 

w zaproszeniach na sesję. 
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Uwag do zaproponowanego porządku obrad nie było.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 10 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony, zapoznała się z nim, podpisała nie wnosząc uwag i zawnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 10 (T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, 

J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Ad. 4 

 

Pan Wójt Andrzej Bujek, przedłożył informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 24.04.2023 r. do 29.05.2023 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na salę obrad przyszedł radny Pan Jan Trybuła.  

 

Ad. 5 

 

Pan Wójt poinformował, że w okresie między sesjami została złożona jedna interpelacja  

radnego Pana Krzysztofa Turskiego w sprawie podjęcia interwencji w związku z problemem z 

przepustem w miejscu dojazdu do hydroforni w Woli Osińskiej. Informacja wraz ze 

szczegółowym wyjaśnieniem sprawy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok 

dokonała Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że 

zmiany, które wprowadza się do uchwały budżetowej dotyczą zmniejszenia planowanych 

dochodów do kwoty 48.537.382,39 zł oraz planowanych wydatków do kwoty 53.674.253,26 

zł. co powoduje zwiększenie deficytu do kwoty 5.136.870,87 zł. Zmiany zostały wskazane w 

załącznikach Nr 1÷ Nr 6 do omawianego projektu uchwały, które szczegółowo zostały 

omówione na posiedzeniu Komisji Budżetowej.  Źródłami do pokrycia deficytu są przychody 
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z niewykorzystanych środków z 2022 r. jak i z  kredytu wysokości 1.000.000,00 zł. 

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Uchwała Nr XXXV/282/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, 

J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7 

 

Punkt 7 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówił Pan Wójt 

Gminy Żyrzyn. Poinformował, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy Żyrzyn 

należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i wydatków. 

Poinformował, że w uchwale WPF ulega zmianie załącznik Nr 1 i Nr 2. W załączniku 

inwestycyjnym Nr 2 dokonuje się dwóch zmian. Pierwsza zmiana dotyczy wprowadzenia 

zadania pn. modernizacja ujęć i stacji uzdatniania wody w Borysowie i w Żyrzynie. Druga 

zmiana  dotyczy  infrastruktury kanalizacyjni – finansowanie inwestycji w kwocie 100.000,00 

zł pozostawiamy na rok bieżący natomiast 1.400.000 zł przesuwamy na rok 2024. Sprawa 

dotyczy modernizacji oczyszczani w Żyrzynie w celu zwiększenia jej przepustowości.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

   

Uchwała Nr XXXV/283/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, K. Lendas, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, 

J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 8  
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Wprowadzenia do tematu w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Żyrzyn dla określonych terenów dokonał Pan Wójt 

Andrzej Bujek. Poinformował, że opracowanie przedmiotowego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wynika z nowych potrzeb związanych z rozwojem 

miejscowości z terenu Gminy Żyrzyn. Za przystąpieniem do sporządzenia planu przemawiały 

przede wszystkim wnioski mieszkańców dotyczące ich bieżących potrzeb. Wnioski dotyczą 

terenów miejscowości Bałtów, Cezaryn, Kośmin, Parafianka, Wola Osińska, Zagrody, Żyrzyn.  

Pan Wójt poinformował, że przy kwalifikacji wniosków do objęcia kolejną edycją planu 

przyjęto zasadę uzupełnienia lub kontynuacji terenów już zainwestowanych lub 

przeznaczonych pod zabudowę w obecnie obowiązującym MPZP Gminy Żyrzyn.  

Następnie Pan Wójt w formie prezentacji scharakteryzował zakres opracowania oraz 

rozwiązania planistyczne dla 14 załączników  stanowiących integralną część do omawianego 

projektu uchwały. Zaznaczył, że działki objęte analizą są własnością osób fizycznych                       

i prawnych, a proponowane rozwiązania są zgodne ze Studium i polityką przestrzenną gminy.    

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra- powiedział, że wprowadzone zmiany go bardzo cieszą, 

ponieważ powstają nowe działki budowlane w Zagrodach. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radny Pan Krystian Lendas został wyłączony z 

głosowania nad omawianym projektem uchwały z uwagi na jeden załącznik dotyczący zmiany 

przeznaczenia jego działki.  

   

Uchwała Nr XXXV/284/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Żyrzyn dla określenia terenów została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 10 (T. Gruda, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, J. Osiak, K. 

Turski, A. Chachaj, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 9 

 

Kolejny projekt uchwały został omówiony przez Pana Wójta. Przypomniał, że na ostatniej 

sesji została przyjęta uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad do prowadzenia handlu w 

wyznaczonym miejscu. Przypomniał, że punkt handlu wyznaczony został przy sklepie 

ogrodniczym w Żyrzynie. Nadzór Wojewody wskazał, że niektóre ustalenia zostały zbyt daleko 

uregulowane w uchwale, które powinny być zawarte w regulaminie określonym przez Wójta. 

Wprowadzone poprawki są zgodnie z sugestią Wojewody. Dlatego w dniu dzisiejszym uchylmy 

uchwałę z 24 kwietnia 2023 r. i poddajemy nowy projekt uchwały pod głosowanie.  
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Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXV/285/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad do prowadzenia tego handlu w wyznaczonym miejscu 

została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, J. Osiak, K. 

Turski, A. Chachaj, K. Lendas, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 10 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn z dotychczasowym dzierżawcą został 

omówiony przez Wójta Pana Andrzeja Bujka. Poinformował, że Prezes Lokalnej Grupy 

Działania Zielony Pierścień, który dzierżawi od Gminy budynek wraz z nieruchomością 

gruntową w Kośminie działka Nr 1,  zwrócił się z prośbą o wydłużenie dzierżawy na okres do 

30 czerwca 2031 roku. Dotychczasowa umowa z LDG została zawarta na podstawie uchwały 

Radny Gminy Żyrzyn z dniem 9 kwietnia 2014 roku na okres 15 lat w trybie bezprzetargowym  

do 23 czerwca 2029 roku. Prezes LDG zwrócił się z prośbą, aby obecną umowę  przedłużyć do 

30 czerwca 2031 r., z uwagi na złożenie wniosku w ramach naboru dla Lokalnych Grup 

Działania na zakup nowych kontenerów sanitarnych. Obecnie kontenery są w złym  stanie 

technicznym i wymagają wymiany. Pan Wójt poinformował, że jeśli przejdzie wniosek i Prezes 

LDG dostanie dofinansowanie to z chwilą płatności końcowej musi przez okres 5 lat utrzymać 

żywotność projektu. Pan Wójt oznajmił, że w obecnym roku 2023, LDG za dzierżawę płaci  

3.954,02 zł /m-c za budynek i 13,18 zł/ m-c za grunt, tj. 4.000 zł/ m-c, ponadto w budynku 

wyremontowano dwa pomieszczenia dla Koła Gospodyń Wiejskich w Kośminie. Pan Wójt 

wnioskował o przychylenie się do prośby Prezesa LDG i wydłużenie umowy w trybie 

bezprzetargowym do 30 czerwca 2031 r.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Uchwała Nr XXXV/286/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żyrzyn z dotychczasowym dzierżawcą została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 
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• „za” – 11 (T. Gruda, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, J. Osiak, K. 

Turski, A. Chachaj, K. Lendas, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 11 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.  Treść petycji stanowi załącznik do 

protokołu. Przewodnicząca poinformowała, że czynności związane z rozpatrzeniem petycji w 

imieniu Rady Gminy dokonała merytorycznie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wobec, 

czego poprosiła Przewodniczącego Komisji o  odczytanie stanowiska Komisji w wymienionej 

sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Osiak-  powiedział, że 

uznaje się, iż wniesiona petycja 27 marca 2023 r. dotycząca przystąpienia do Sojuszu i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo nie zasługuje na 

uwzględnienie. Treść uzasadnienia stanowi załącznik do protokołu.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było.    

 

Uchwała Nr XXXV/287/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, A. Potyra, T. Guz, J. Osiak, K. 

Turski, A. Chachaj, K. Lendas, J. Trybuła). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 12 

 

Radna Pani Teresa Gruda- poinformował, że do Rady Gminy Żyrzyn wpłynęło pismo od Pani 

Krystyny Kuba z Woli Osińskiej z prośbą wybudowania wiaty śmietnikowej na odpady 

komunalne przed wyburzeniem budynku gospodarczego. Treść pisma stanowi załącznik do 

protokołu.  
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Radny Pan Krzysztof Turski- poinformował, że powstała dziura w asfalcie przy wjeździe do 

miejscowości Wola Osińska. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o sprawdzenie przez firmę 

MPWiK studzienek, ponieważ podejrzewają że w połowie studzienki nie posiadają uszczelek  

amortyzujących hałas, a jedna studzienka się zapadła.  

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra- podziękował, za nawiezienie kruszywa na drogę i za koszenie 

poboczy. Poprosił o równiarkę. 

 

Rany Pan Jarosław Osiak-  podziękował za nawiezienie kruszywa na dogi polne. 

 

Radny Pan Krystian Lendas-  podziękował za złożenie wniosku i pozyskanie środków na 

budowę drogi Dąbrówka – II etap. Radny zapytał jakie są dalsze kroki w związku z budową tej 

drogi. 

 

Radny Pan Jan Trybuła- poprosił o obkoszenie wjazdu w Osinach przy drodze wojewódzkiej 

Puławy- Żyrzyn oraz placu przy stawie. 

 

Radna Pani Teresa Gruda- poprosiła o wystosowanie wniosku do Powiatowego Zarządu 

Dróg o wykoszenie pasa drogowego i rowów przy drodze powiatowej na trasie Żyrzyn - 

Kotliny.  

 

Sołtys wsi Kotliny Pan Bogdan Nowacki- poprosił o podjęcie stosowych działań w celu 

likwidacji rozrastającego się barszczu Sosnowskiego na terenie Kotlin. Poprosił o nawiezienie 

kruszywa na drogi gminne w Kotlinach, zaznaczył że od 8 lat nic nie było w tym temacie 

robione.  

 

Radny Pan Adam Chachaj- ponowił wniosek o wycięcie zakrzywień w pasie drogowym przy 

wjeździe z miejscowości Strzyżowice. 

 

Radny Pan Leszek Kozak- zapytał, kiedy będzie wykonana nowa barierka przy wjeździe do  

Osin. 

 

W sprawie studzienek i popękanego asfaltu w Woli Osińskiej  Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej- 

poinformował, że rozmawiał z zarządem MPWiK i odpowiedzieli, by takie problemy zgłaszać 

do Zarządu Dróg w Puławach. W sprawie wywozu gruzu i kruszywa na drogi gminne w 

Kotlinach Pan Wójt Marcin Sulej odpowiedział, że w tym roku wywóz kruszywa już nie będzie 

realizowany i należy czekać do następnego roku.  

Poinformował, że rozmawiał z wykonawcą wymiany barierki w Osinach, który  zapewnił, że 

prace na przyczółku rozpocznie w tym tygodniu.  W sprawie barszczu Sosonowskiego, Pan 

Marcin Sulej  poinformował, że roślina znajduje się na prywatnych posesjach  i do właścicieli 

należy wykoszenie i opryskanie niebezpiecznej rośliny.  

 

Radna Pani Teresa Gruda- poinformowała, że barszcz Sosnowskiego rośnie także w pasie 

drogi powiatowej w Kotlinach i poprosiła o tym fakcie powiadomić Powiatowy Zarząd Dróg 
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w celu zlikwidowania niebezpiecznej  rośliny.    

 

Z-ca Wójt Pan Marci Sulej- odpowiadając na pytanie radnego Pana Krystiana Lendasa 

poinformował, że w tym tygodniu będzie ogłoszony przetarg na modernizację  drogi w 

Kośminie- Dąbrówka II etap na długości 492 mb. Wartość inwestycji przewidujemy 

kosztorysowo na 290 000 zł.,  z czego 110 000 pochodzi ze środków zewnętrznych. Zadanie 

zostanie wykonane w bieżącym roku. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że rozmawiał z kierownikiem dróg wojewódzkich 

Panem Bintoszem, który odpowiedzialny jest za pasy dróg wojewódzkich na naszym terenie. 

Obiecał, że przystąpią do koszenia poboczy dróg w jak najbliższym czasie. W sprawie  pisma 

Pani Kubowej z Woli Osińskiej poinformował, że zadaszenie na kosze zostanie wykonane przed  

przystąpieniem do rozbiórki garaży.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 1600 zamknęła XXXV sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 

 

  


